

Związek Miast Nadwiślańskich

Od 10 lat Ciechocinek należy do Związku Miast Nadwiślańskich. Jest to organizacja, która zrzesza miasta leżące nad Wisłą. Powołana została 6 grudnia 1996 r. Jej siedzibą jest Toruń. Głównym celem ZMN jest inicjowanie i wspieranie działań 24 miast członkowskich, zmierzających do realizacji różnorodnych programów związanych z Wisłą w zakresie ochrony środowiska, nauki, bezpieczeństwa, kultury, sportu i rekreacji itp.

2 marca br. odbyło się w Toruniu X Jubileuszowe Walne Zgromadzenie Członków ZMN. Delegaci Miast przyjęli sprawozdanie z działalności oraz gospodarowania finansami ZMN w roku 2006 i udzieliło Zarządowi Związku absolutorium. Wybrano nowy Zarząd oraz Komisję Rewizyjną. Podczas obrad Prezes ZMN Tomasz Sowiński uroczyście wręczył każdemu z odchodzących członków Zarządu kopie niedawno przyznanemu ZMN Pierścienia Hallera w uznaniu ich zasług w pracach Związku oraz Programu dla Wisły 2020. Jak co roku wręczono nagrody laureatom V edycji konkursu na najlepszą pracę doktorską i magisterską tematycznie związaną z Wisłą.

Zarząd podejmował decyzje i debatował m.in. na temat realizacji Programu dla Wisły 2020 i udziału ZMN w programach operacyjnych Narodowego Planu Rozwoju oraz promocji i rozpowszechniania Programu, strategii działań Związku związanych z Programem i jego obsługą oraz kontynuacją. Prezes Zarządu ZMN Tomasz Sowiński wielokrotnie prezentował Program dla Wisły 2020 m.in. podczas konferencji w Senacie RP pt. „Rzeki i Morze Bałtyckie szansą rozwoju Polski” i w czasie konsultacji projektu Narodowej Strategii Spójności na lata 2007 - 2013 w ramach programów operacyjnych w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego oraz Ministerstwie Środowiska. Ponadto delegaci miast ZMN uczestniczyli w regionalnych spotkaniach poświęconych gospodarce wodnej, transportowi rzeczniczemu i morskiemu, budowie autostrady A1.

Zarząd przyznał dotacje na wiosenne i letnie imprezy nadwiślańskie oraz obchody świąt miast i święta patronalnego Związku 24 czerwca, na łączną kwotę 38.850,00 zł. Jak każdego roku Związek Miast Nad-

wiślańskich był głównym organizatorem i sponsorem XLIII Regat Żeglarskich Związku Miast Nadwiślańskich na Trasie Toruń - Bydgoszcz. 21 maja 2006 r. zainicjował do Torunia „Królewski Regatowy Flis na Wiśle 2006” płynący z Krakowa do Torunia. Uczestnicy Flisu zostali przyjęci przez przedstawicieli Związku w miastach członkowskich ZMN. Podczas wakacyjnych miesięcy 2006 r. trwała kolejna edycja akcji „Lata dzieci na Wiśle”, podjętej przez Związek przed kilkoma laty we współpracy z Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie i Pomocy Społecznej w miastach członkowskich ZMN. Z tej formy uatrakcyjnienia wakacji dla dzieci z najuboższych rodzin skorzystało w ostatnim roku łącznie 1453 dzieci z 17 ośrodków. Jesienią przyznano dotacje na zadania inwestycyjne związane z Wisłą, konkursy i inne przedsięwzięcia.

W ubiegłych latach dzięki dotacjom Związku Miast Nadwiślańskich został zbudowany w Ciechocinku fragment ciągu spacerowego w kierunku Wisły oraz zorganizowano imprezę „Wisła - królowa polskich rzek”.

16 marca odbyło się posiedzenie nowo wybranego Zarządu ZMN, na którym przedstawiono informacje na temat prac nad Programem dla Wisły 2020, omówiono program 10. rocznicy powołania ZMN, przedstawiono stan aktualnych finansów Związku oraz funkcjonowania Biura ZMN oraz Biura ds. Wdrażania programu dla Wisły 2020 i Współpracy z Miastami Członkowskimi.

Opracowała Aldona Nocna - przedstawiciel Gminy Ciechocinek w Związku Miast Nadwiślańskich

SANATORIUM JULIANÓWKA ZAPRASZA NA BASEN

posiadający ultranowoczesny system, który poprzez wyładowania ozonkowe olejków eteryczny sosny i świerku tworzy w hali basenowej niepowtarzalną atmosferę lasu po burzy
Po przyjemnym wysiłku proponujemy miły odpoczynek w grocie solnej lub przy tężni



Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 20.00
soboty i niedziele 10.00 - 20.00

cena 10 zł - 1h, dzieci do lat 7, emeryci i renciści 5 zł - 1h
karnet 5 wejść + 1 gratis, karnet 10 wejść + 2 gratis

ul. Widok 10 wejście od strony Kawiarni „Uroczą”
www.julianowka.pl